

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计
是 否

(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

本报告期	本报告期末比上年同期末	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期末	
营业收入(元)	364,000,793.28	-13.97%	1,699,875,826.71	-14.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-10,388,795.53	-141.47%	-26,406,770.31	0.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-11,388,895.69	-169.24%	-28,306,622.64	-12.05%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-154,305,225.83	26.67%
基本每股收益(元/股)	-0.0117	-138.76%	-0.0272	0.37%
稀释每股收益(元/股)	-0.0117	-138.76%	-0.0272	0.37%
加权平均净资产收益率	-4.89	减少10.79个百分点	-35.28	减少3.40个百分点
总资产(元)	1,146,417,648.04	1,208,127,446.76	本报告期末比上年末增加	-11.97%
归属于上市公司股东的净资产(元)	236,300,974.49	261,207,684.71	—	-9.97%

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	200,722.00	-111,208.39	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提或拨付的企业补助款项除外)	1,006,617.64	4,376,376.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-966,374.83	-1,082,368.69	
营业外收入	877,783.62	474,130.89	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	384,684.11	2,709,932.23	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 不适用

报表项目	变动比例	变动原因及主要影响
营业收入	-13.97%	较上年同期末减少1,790.67万元,主要系本期销售费用减少以及投资收益减少。
归属于上市公司股东的净利润	-141.47%	较上年同期末增加2862.47万元,主要系本期管理费用减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-169.24%	较上年同期末减少27,514.07万元,主要系本期管理费用减少。
经营活动产生的现金流量净额	-	较上年同期末增加1,003.92万元,主要系本期经营活动现金流入增加。
总资产	-11.97%	较上年同期末增加1,208.13万元,主要系本期应收账款增加。
归属于上市公司股东的净资产	-9.97%	较上年同期末增加261.21万元,主要系本期净利润增加。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 34,313 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) 0

前十名普通股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

证券代码:000889

证券简称:ST中嘉

公告编号:2023-59

中嘉博创信息技术股份有限公司

2023 第三季度报告

本报告期	本报告期末比上年同期末	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期末	
营业收入(元)	364,000,793.28	-13.97%	1,699,875,826.71	-14.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-10,388,795.53	-141.47%	-26,406,770.31	0.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-11,388,895.69	-169.24%	-28,306,622.64	-12.05%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-154,305,225.83	26.67%
基本每股收益(元/股)	-0.0117	-138.76%	-0.0272	0.37%
稀释每股收益(元/股)	-0.0117	-138.76%	-0.0272	0.37%
加权平均净资产收益率	-4.89	减少10.79个百分点	-35.28	减少3.40个百分点
总资产(元)	1,146,417,648.04	1,208,127,446.76	本报告期末比上年末增加	-11.97%
归属于上市公司股东的净资产(元)	236,300,974.49	261,207,684.71	—	-9.97%

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	200,722.00	-111,208.39	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提或拨付的企业补助款项除外)	1,006,617.64	4,376,376.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-966,374.83	-1,082,368.69	
营业外收入	877,783.62	474,130.89	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	384,684.11	2,709,932.23	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 不适用

报表项目	变动比例	变动原因及主要影响
营业收入	-13.97%	较上年同期末减少1,790.67万元,主要系本期销售费用减少以及投资收益减少。
归属于上市公司股东的净利润	-141.47%	较上年同期末增加2862.47万元,主要系本期管理费用减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-169.24%	较上年同期末减少27,514.07万元,主要系本期管理费用减少。
经营活动产生的现金流量净额	-	较上年同期末增加1,003.92万元,主要系本期经营活动现金流入增加。
总资产	-11.97%	较上年同期末增加1,208.13万元,主要系本期应收账款增加。
归属于上市公司股东的净资产	-9.97%	较上年同期末增加261.21万元,主要系本期净利润增加。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 34,313 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) 0

前十名普通股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况

单位:股

师事务所。2004年以来入选财政部、中国注册会计师协会公布的全国百强事务所之列,多次荣获“全国先进会计师事务所”、“中国注册会计师行业先进”等荣誉称号。

先后入选科技部、环保部、工信部、北京、上海、浙江和山东等中央部委及各省、市政府备选库,以及中石化、国家电网、中石油、中铁集团、绿地集团、保利集团、中航油、中车集团和中铁集团等世界500强企业备选库,并入选最高人民法院司法鉴定和破产管理人名单,进入证监会首批46家从事证券服务业务会计师事务所名单。

2022年度未合伙人数量42人,注册会计师人数187人,签署过证券服务业务审计报告的注册会计师人数28人。

2022年经审计的收入总额10,304.23万元,审计业务收入6,862.36万元,证券业务收入865.28万元。

2022年上市公司审计客户数为3家,涉及的前五大主要行业为制造业(行业代码:C-39)和信息传输、软件和信息技术服务业(行业代码:I-65);2022年上市公司审计收费:390万元,与本公司同行业上市公司审计客户家数:0家。

2022年挂牌公司审计客户家数为21家,涉及的前五大主要行业为信息传输、软件和信息技术服务业(行业代码:I-65)、租赁和商务服务业(行业代码:L-72)、农林、牧、渔(行业代码:A-03)、制造业(行业代码:C-40、C-13);2022年挂牌公司审计收费475万元,与本公司同行挂牌公司审计客户家数:4家。

2、投资者保护能力
尤尼泰康青2022年度末累计已计提职业风险基金2,734.59万元,购买的职业保险累计赔偿限额800万元,职业风险基金计提及职业保险购买符合相关规定。

尤尼泰康青近三年(最近三个完整自然年度及当年,下同)没有在执行行业相关民事诉讼中承担民事责任的记录。

3、诚信记录
尤尼泰康青近三年因执业行为受到刑事处罚0次、行政处罚1次、监督管理措施1次、自律监管措施1次和纪律处分0次。

会计师事务所名称从从业人员近三年因执业行为受到刑事处罚0次、行政处罚4次、监督管理措施2次、自律监管措施2次和纪律处分0次。

(二)项目信息

1、基本信息
项目合伙人:李力,1997年成为注册会计师,1999年开始从事上市公司审计,2021年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计服务;近三年签署或复核上市公司审计报告份,挂牌公司审计报告12份,从业期间为多家企业提供过IPO申报审计、上市公司年报审计和并购重组审计等证券服务,有从事证券服务业务经验,具备相应的专业胜任能力。

李智宇注册会计师:马燕,2003年成为注册会计师,2003年开始从事上市公司审计,2021年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计服务;近三年签署或复核上市公司审计报告5份,挂牌公司审计报告10份,从业期间为多家企业提供过IPO申报审计、上市公司年报审计和并购重组审计等证券服务,有从事证券服务业务经验,具备相应的专业胜任能力。

项目质量控制复核人:陈声宇,现任尤尼泰康青管理合伙人,1996年成为注册会计师,2008年开始从事上市公司审计,2020年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计服务;近三年签署或复核上市公司审计报告3份,挂牌公司审计报告16份,从业期间为多家企业提供过IPO申报审计、上市公司年报审计和并购重组审计等证券服务,有从事证券服务业务经验,具备相应的专业胜任能力。

2、诚信记录
项目合伙人、签字注册会计师近三年内因执业行为受到行政处罚警告行政处罚1次,2008年开始从事上市公司审计,2020年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计服务;近三年签署或复核上市公司审计报告3份,挂牌公司审计报告16份,从业期间为多家企业提供过IPO申报审计、上市公司年报审计和并购重组审计等证券服务,有从事证券服务业务经验,具备相应的专业胜任能力。

项目合伙人、签字注册会计师近三年内因执业行为受到行政处罚警告行政处罚1次,2008年开始从事上市公司审计,2020年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计服务;近三年签署或复核上市公司审计报告3份,挂牌公司审计报告16份,从业期间为多家企业提供过IPO申报审计、上市公司年报审计和并购重组审计等证券服务,有从事证券服务业务经验,具备相应的专业胜任能力。

项目质量控制复核人:陈声宇,现任尤尼泰康青管理合伙人,1996年成为注册会计师,2008年开始从事上市公司审计,2020年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计服务;近三年签署或复核上市公司审计报告3份,挂牌公司审计报告16份,从业期间为多家企业提供过IPO申报审计、上市公司年报审计和并购重组审计等证券服务,有从事证券服务业务经验,具备相应的专业胜任能力。

项目质量控制复核人:陈声宇,现任尤尼泰康青管理合伙人,1996年成为注册会计师,2008年开始从事上市公司审计,2020年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计服务;近三年签署或复核上市公司审计报告3份,挂牌公司审计报告16份,从业期间为多家企业提供过IPO申报审计、上市公司年报审计和并购重组审计等证券服务,有从事证券服务业务经验,具备相应的专业胜任能力。

项目质量控制复核人:陈声宇,现任尤尼泰康青管理合伙人,1996年成为注册会计师,2008年开始从事上市公司审计,2020年开始在尤尼泰康青执业,从2022年开始为本公司提供审计